

## Darbelere, Savaşa, Güvencesizliğe ve Şiddete Karşı Kadınlar Kazanacak...

### "TECAVÜZ ET, EVLEN, SERBEST KAL" TEKLİFİ YASALAŞTIRILAMADI

**AKP milletvekillerince TBMM Genel Kurulu'na 17 Kasım 2016 tarihinde gece yarısı verilen önergeyle; kız çocuklarına yönelik "cinsel istismar" adı altında sarkıntılıktan tecavüze varıncaya kadar her türlü cinsel saldırıyı, "evlenme" koşuluyla cezasız bırakma girişimine kamuoyu tepki gösterdi. Başta kadın örgütleri olmak üzere kamuoyunda geniş yankı bulan girişime, yurttaşlar TBMM önünde toplanarak tepki gösterdi. Söz konusu önerge 24 Kasım 2016 tarihinde komisyona çekilerek, tasarıdan çıkarıldı.**

TMMOB Kadın Çalışma Grubu "Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Dayanışma Günü" dolayısıyla 24 Kasım 2016 tarihinde konuya ilişkin tüm boyutların değerlendirildiği bir yazılı açıklama gerçekleştirdi. Açıklamada "25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Dayanışma Günü"nin tarihi şöyle anlatıldı:

"25 Kasım 1960; Dominik Cumhuriyetinde, Trojillo Diktatörlüğü'ne karşı direnen Mirabel kardeşlerin, cezaevinde bulunan eşlerini ziyaret ettikten sonra tecavüz edilerek katledilmelerinin tarihidir. Bu olayın ardından tüm dünyada kadına yönelik şiddete karşı kampanyalar düzenlenmiş, 1981 yılında da Kolombiya'nın başkenti Bogota'da toplanan 1. Latin Amerika ve Karayip Kadınlar Kongresi'nde Mirabel kardeşlerin katledildiği gün olan 25 Kasım, 'Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Dayanışma Günü' olarak

ilan edilmiştir. Bu kararı benimseyen Birleşmiş Milletler'in 1999'daki kararı ile her yıl 25 Kasım tarihi 'Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Dayanışma Günü' olarak anılmaktadır."

25 Kasım'ın sadece "kadına karşı şiddet" konusuna değil, "çocuk istismarı, toplumsal cinsiyet eşitsizliği, ayrımcılık, ataerkil toplumsal şiddet, aile içi şiddet, savaşa ve ırkçılığa karşı kadın dayanışması" gibi konularında da duyarlılık oluşturduğuna dikkat çekilen açıklamada, "Kadına yönelik şiddetin, hayatın diğer alanlarında yaşanan şiddetten bağımsız ele alınamayacağı ve çözülemeyeceği, şiddeti onaylayan, meşrulaştıran zihniyet değişmedikçe kadına yönelik şiddetin bitmeyeceği açıktır" denildi.

Doğuştan sahip olunan hakların kullanılmasına engel olmanın insanlık suçu olduğunun hatırlatıldığı açıklamada, şöyle denildi:

"Şiddet nerede, nasıl, kim tarafından uygulanıyor olursa olsun beslenmediği kaynak ayırdır; özgürlükler ve demokrasi düşmanlığı. İşte bu nedendir ki özgürlüklerin ve demokratik

ortamın baskılandığı, haber alma hürriyetinin kısıtlandığı, eğitim seviyesi düşürülerek dinsel baskılar ve gericiğin arttırıldığı, nefret söylemlerinin yükseldiği ortamlar; her tür şiddetin, özellikle toplumsal olarak en fazla tehdit altında olan çocuklara, kadınlara ve LGBTİ bireylere karşı şiddetin, büyük bir hızla artmasının nedenlerini oluşturmaktadır."

#### "Tesadüf Değil"

Darbe girişimi sonrası insan hakları ihlallerinin arttığına ve tüm toplumsal kesimlere yönelik bir kuşatma uyguladığına yer verilen açıklamada, şöyle denildi:

"OHAL bahane edilerek çıkarılan, KHK'ler ile ülkede insan hakları ihlallerine varan düzenlemelerle kapatılan basın yayın organları, hapse atılan gazeteciler, kapatılan dernekler, el konulan iş yerleri nedeniyle işsiz kalan, işten el çektirilen yüzbinler, sadece kamuda değil akademik çevrede de muhaliflerin ayıklanması, idari özerklik kısıntılarının da tamamen ortadan kaldırılması gibi hukuk dışı kararlar alınıp uygulanırken, 25 Kasım Uluslararası Kadına Karşı Şiddete Hayır Günü'ne çeyrek kala, TBMM'ne çocuk tecavüzcülerini affetmeye, cinsel istismara uğrayan çocukları tecavüzcüleri ile evlendirmeye yönelik kanun teklifinin sunulması kanımızca tesadüf değildir.

Darbe girişimi ile beraber bireysel silahlanmanın önünün açılmaya çalışılması, halkı provoke ederek 'hadım yasası', 'idam' gibi evrensel hukuka, insan haklarına aykırı düzenlemelerin



tartışmaya açılması şiddeti körüklemekte, kadın cinayetleri vahşetinin önünü açarak ilerlemesi için uygun ortamın yaratılmasına neden olmaktadır."

Yılının ilk 9 ayında işlenen kadın cinayetlerinin sayısı 331 olduğuna yer verilen açıklamada, kurbanlar arasında 4 yaşında cinsel istismar sonucu ölen ve 15 yaşında doğum yaptığı için öldürülen kız çocuklarının da yer aldığı belirtildi. Kadınların kendilerine tanınan cinsiyet rollerinin dışına çıktıkları için "öldürüldüklerine dikkat çekilen açıklamada, cezalandırılan faillerin hemen tamamı ise "haksız tahrik" ve "iyi hal" indiriminden yararlanarak hafif cezalar aldıklarına vurgu yapıldı. Kadın cinayetlerinde "aile değerleri" adı altında topluma dayatılan ideolojinin etkili olduğunun belirtildiği açıklamada, konuya ilişkin anket çalışmasının sonuçları şöyle paylaşıldı:

"KAMER Vakfının 2011 yılında, 23 ildeki merkezleri aracılığıyla 58 bin 575 kadınla yüz yüze yapmış olduğu araştırma sonuçlarına göre kadınların yüzde 49'unun fiziksel, yüzde 93,1'inin psikolojik, yüzde 91,2'sinin ekonomik, yüzde 78,5'inin sözel, yüzde 28,5'inin cinsel şiddet yaşadıklarını beyan etmişlerdir.

Dini gericiğin her geçen gün arttığı ülkemizde 2011 tarihli KAMER Vakfı araştırması o tarihte bile kadınların yüzde 20'sinin 15 ve daha küçük yaşta evlendirildiklerini, yüzde

29'unun 16-17 yaşında evlendirildiklerini, bir diğer ifadeyle 2011 yılı itibarıyla ülkemiz kadınlarının yüzde 59'unun 18 yaşın altında yaygın deyişle 'çocuk gelin' bilimsel ifadeyle 'pedofili' kurbanı olduğu gerçeğini gözler önüne sermektedir."

Çocukların tecavüzcüleriyle evlendirilmesiyle istismarın süreklilik kazanacağı belirtilen açıklamada, "İslam'ın caiz diye nitelendirdiği bir şeyin pedofili diye nitelendirilmesi doğru değil" denilerek bu insanlık suçunun savunulduğu hatırlatıldı.

### "Kadınlar Eve Hapsedilmek İstiyor"

Kadınların cinayet, taciz ve tecavüzlerle yıldırılarak eve hapsedilmek istendiğinin ifade edildiği açıklamada, şöyle denildi:

"Her gün öldürülen, şiddete, cinsel istismara uğrayan kadınlar, bir yandan hayatta kalma mücadelesi verirken, bir yandan da tüm baskıcı, gerici politikalara rağmen emekleri ile hayatlarını kazanma mücadelesini vermektedirler. Çalışan kadınlar kendi ayakları üzerinde durabilmek, üretmek için çabalarken, patronlar kadınları ucuz iş gücü olarak görmekte, güvencesiz, esnek, geçici işlerde çalıştırmaktadır. Yaptıkları aynı iş için erkeklerden daha düşük ücret alan da kadınlardır, kriz dönemlerinde ilk işten atılanlar da..."

Son yasal düzenlemelerle işgücünü kiralık hale getiren kölelik düzeni sayesinde kadınların ev içinde harca-

dığı emek arttırılıp, emeklilik neredeyse imkânsız hale getirilirken, sağlık hizmetleri ve sosyal güvence için kadınlar kocalara mahkum edilmekte; esnek çalışma, daha uzun annelik izni gibi düzenlemelerle daha da ucuz işgücü haline getirirken, öte yandan da giderek çalışma hayatının dışına itilmektedir."

Bu dönemde herkesin işini, ekmeğini ve hürriyetini kaybetme korkusu yaşadığına vurgu yapılan açıklamada, "Kadın duyarlılığı ve gelecek kuşaklara karşı sorumluluğumuzun bilinciyle haykırıyoruz: Korkmuyoruz, Susmuyoruz, İtaat Etmiyoruz!" denildi.

### "İSTİSMAR AFFI" ÖNERGESİ

Cinsel istismar suçu işleyenlerin istismar ettiği kişiyle evlenmesi durumunda ceza almamasını öngören kanun teklifinde, suça azmettirenlerin ve yardım edenlerin de ceza almaması düzenlendi. Önergede, cezanın sadece "failin kusuru" nedeniyle gerçekleşen boşanma durumlarında uygulanacağı belirtildi. AKP milletvekilleri Mehmet Muş, Halis Dalkılıç, İlyas Şeker, Ramazan Can, Hacı Bayram Türkoğlu ve Mücahit Durmuşoğlu'nun imzaladığı ve Genel Kurul görüşmelerinde Adalet Bakanı Bekir Bozdağ tarafından "hükümetin de katıldığı" açıklanan önerenin tam metni şöyle:

"Cebir, tehdit, hile veya iradeyi etkileyen başka bir neden olmaksızın 16/11/2016 tarihine kadar işlenen cinsel istismar suçundan, mağdurla failin evlenmesi durumunda, Ceza açıklanmasının geri bırakılmasına, hüküm verilmiş ise cezanın infazının ertelenmesine karar verilir. Zamanaşımı süresi içinde evliliğin, failin kusuruyla sona ermesi halinde fail hakkındaki hüküm açıklanır veya cezanın infazına devam olunur. Bu fıkra uyarınca fail hakkında hükmün açıklanmasının geri bırakılmasına veya cezanın infazının ertelenmesine karar verilmesi durumunda, suça azmettiren veya işlenişine yardım edenler hakkında kamu davasının düşmesine veya infazının ortadan kaldırılmasına karar verilir."

## Tecavüze Geçit Vermeyeceğiz!

Çocuklara yönelik her türlü cinsel saldırıyı "evlenme" koşuluyla cezasız bırakma girişimine, EMO Kadın Komisyonu da 20 Kasım 2016 tarihinde gerçekleştirdiği "Tecavüze Geçit Vermeyeceğiz" başlıklı açıklamayla tepki gösterdi. Önerenin boşanma hakkını da yok ettiğine dikkat çekilen açıklamada, "Bu zihniyet hiç bir din, siyaset ya da dünya görüşü ile meşru kılınamaz" denildi. Açıklamada, "Yasama organının yapması gereken 'geleceğe göre yasa yapmak' değil, 'hukukun üstünlüğüne uygun yasaların gelenek haline gelmesini sağlamak' olmalıdır" ifadelerine yer verildi.